SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 943, DE 09 DE ABRIL DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLI-
CAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS
COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TOR-
NA PÚBLICO O EXTRATO DO CONTRATO Nº 20210208, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.2601- 001/SEMAS, UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE
POLITICAS PUBLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 1005.082440801.2.076 – GERENCIAMENTO DA CASA DO ENFER-
MO EM FORTALEZA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00. FONTE
DE RECURSOS: PRÓPRIOS, OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA, COZINHA E CONSUMO
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA DO ENFERMO, JUN-
TO A SECRETARA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PU-
BLICAS PARA MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2021. CONTRATADA: SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FER-
REIRA & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 33.613.876/0001-62, VA-
LOR GLOBAL: R$ 1.920,00 (UM MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS),
SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA / SILVAN-
DRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 26 DE MARÇO DE 2021.

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO
DÉCIMO NONO ADITIVO DO CONTRATO Nº 20170414, RESULTAN-
TE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.2004001-SEINFRA. UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTU-
RA E URBANISMO - SEINFRA, DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15 452
1502 2.025 - GERENCIAMENTO DO SERVIÇO DE LIMPEZA PÚBLICA;
– ELEMENTO DE DESPESA Nº 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: PROPRIOS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE E DESTINO FINAL DE RESÍDU-
OS SÓLIDOS DOMICILIARES URBANOS E RURAIS, SERVIÇOS DE
VARRIÇÃO DE RUAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS, SERVIÇOS E
COLETA DE PODA DOMICILIAR E PÚBLICA E SERVIÇOS DE LIM-
PEZA DE GUIAS E RETIRADA DE ENTULHOS E DESTINO FINAL NO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE. VIGÊNCIA DO ADITIVO:
03 (TRÊS) MESES. CONTRATADO: CONSTRUTORA LAZIO EIRELI,
CNPJ/MF Nº 10.697.540/0001-72. SIGNATÁRIOS: FRANCISCO VALDO
FREITAS DE LEMOS E VALDIZIO DE SOUSA COSTA NETO. LIMOEI-
RO DO NORTE – CE, 30 DE MARÇO DE 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2021.3103-001PMLN

Aviso de Licitação – Concorrência Nº 2021.3103-001PMLN – Abertura: 26
de Maio de 2021, às 09h00min, na sala de reuniões da Comissão de Licitação.
Julgamento: Técnica e Preço. Objeto: Contratação de serviços de publicidade

de uma agência de propaganda pelo período de 12 (doze) meses, compreen-
dendo o conjunto de atividades realizadas integradamente que tenham por ob-
jetivo o estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a exe-
cução interna, a intermediação e a supervisão da execução externa, a compra
de mídia e a distribuição de publicidade, com o intuito de atender ao princípio
da publicidade e ao direito à informação, de difundir ideias, princípios, inicia-
tivas ou instituições ou de informar o público em geral, em conformidade com
a Lei Federal Nº 12.232/2010, aplicando-se subsidiariamente as Leis Federais
Nº 8.666/1993 e N° 4.680/1965, CONFORME DETERMINAÇÃO E RECO-
MENDAÇÃO DA OMS OS PARTICIPANTES SÓ PODERÃO COMPARE-
CER À SESSÃO ESTANDO DEVIDAMENTE USANDO MÁSCARAS E
PORTANDO ÁLCOOL GE,  para maiores informações procurar na sala de
reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro
do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou
através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do
Norte/CE, 08 de Abril de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO –
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0604001 - SEINFRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público
aos interessados que realizará Pregão Eletrônico nº 2021.0604001 - SEIN-
FRA, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA, COM-
PREENDENDO AS ATIVIDADES DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, MIGRAÇÃO E EXPANSÃO DE PARTE DO ACERVO
PARA LUMINÁRIAS DE ALTA EFICIÊNCIA LED E LED DIMERIZÁ-
VEIS, COM APLICAÇÃO DAS TECNOLOGIAS DE TELEGESTÃO E
INSTALAÇÃO DE FILTROS CAPACITIVOS AUTOREGULÁVEIS PARA
PROTEÇÃO, EFICIÊNCIA E MELHORIA DA QUALIDADE DE ENER-
GIA, INCLUINDO TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA A REALI-
ZAÇÃO DESTES SERVIÇOS NO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLI-
CA (IP) DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE. A partir de 12
de abril de 2021, às 13h00min, horário de Brasília, está aberto o prazo para
cadastramento de propostas no site: www.portaldecompraspublicas.com.br,
prazo de encerramento para cadastro de propostas: 26/04/2021, ás 09h:00min.
Início da Sessão de Disputa: 26/04/2021, ás 10h:00min, para maiores infor-
mações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h30min ás
13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Es-
tado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 09 de abril de 2021 - PAULO VICTOR
FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 943, de 09 de abril de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Dilmara Amaral Silva,
Vice-Prefeita.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de, Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 29030001/2021PP
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 29030001/2021PP - ABERTURA: 16 de abril
de 2021 às 09h00min. JULGAMENTO: menor preço por LOTE. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS PARA DEMOLIÇÃO, COMPACTAÇÃO DE SOLO E ESGOTAMENTO DE VALAS, PARA
SEREM UTILIZADOS NOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA E ESGOTO
DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações no TERMO DE REFERENCIA.
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. Maurilo Maia de Freitas – Pregoeiro.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01030001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
01030001/2021PP, ao licitante vencedor do respectivo LOTE I:  no valor de R$  18.366,00  (Dezoito  Mil,
Trezentos e Sessenta e  Seis Reais). LOTE II: no valor de R$ 15.792,00 (Quinze Mil, Setecentos e Noventa
e Dois Reais). LOTE III - R$ 6.102,00 (Seis Mil, Cento e Dois Reais). Homologados para: ASP-AU-
TOMAÇÃO, SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, C.N.P.J. nº  02.288.268/0001-04
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de
07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS – Superintendente – Autoridade
Competente.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24020001/2021PP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. FRANCIS-
CO VALDO FREITAS DE LEMOS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº
24020001/2021PP, ao licitante vencedor do item: ITEM 1 - Homologado para: METAL MECANICA
VALE LTDA, C.N.P.J. nº 27.454.728/0001-40, pelo menor preço  unitário,  no  valor  de R$ 16.300,00
(Dezesseis Mil, Trezentos Reais). Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do
Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE-
MOS -  Superintendente – Autoridade Competente.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20217047

ORIGEM: PREGÃO Nº 19010001/2021PP.  CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E
ESGOTO. CONTRATADA(O): HIDROPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. OBJETO: SELE-
ÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTU-
AIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS PVC PARA AMPLIAÇÃO DE ADUTORAS
E REDES DE DISTRIBUIÇÃO DE AGUA DO SAAE, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTONOMO
DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE (COM AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTAS EX-
CLUSIVAS À ME E EPP). VALOR TOTAL: R$ 682.850,00 (seiscentos e oitenta e dois mil, oitocentos e
cinquenta reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade 1401.171221701.2.079 Ge-
renciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 682.850,00. VIGÊNCIA: 24
de Março de 2021 a 31 de Dezembro de 2021. DATA DA ASSINATURA: 24 de Março de 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 943, de 09 de abril de 2021.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-04-09T11:20:38-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313